Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 437, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 141, de 30/10/2019, da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

Designar o servidor TAINAN CARLOS CORREIA SILVA, código 46190, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para substituir o titular
do cargo em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível CJ-2, no período de
4 a 6 de novembro de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 438, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE MENEZES, código
14042, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em
comissão de Coordenador de Apoio aos Ministros, Nível CJ-2, no período de 20 a 24 de
janeiro de 2020.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 439, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES LEONEL, código 36952,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular
do cargo em comissão de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2, com efeitos a contar
de 1º de julho de 2020.

2 - Designar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES LEONEL, código 36952,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular do
cargo em comissão de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 16 de julho de 2020.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 450, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 84, de 29/10/2019, da
Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar a servidora EUGENIA CANDIDA OLIVEIRA DE MOURA, código
51986, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio
Administrativo e ao Usuário, Nível FC-5, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar o servidor LUIS GUSTAVO PICOLI, código 60125, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio Administrativo e ao Usuário,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 451, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de 30/10/2019, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho;

considerando o constante do Processo TST nº 504.922/2017-7, resolve:
1 - Designar a servidora AMANDA BOTELHO SOARES OLIVEIRA, código 57980,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor SIDCLEY RODRIGUES CAMPOS, código 23462, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

3 - Dispensar o servidor FERNANDO GUSTAVO ABINADER DUTRA, código 61623,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 30 de outubro de
2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 452, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 149, de 28/10/2019 e 150, 151,
de 29/10/2019, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Designar a servidora THAYANNE ANTÃO VIEGAS, código 62578, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

2 - Designar o servidor GUILHERME SOUSA DINIZ, código 62611, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

3 - Designar o servidor JOAO FRANCISCO GONÇALVES SOBRINHO JUNIOR,
código 62021, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

4 - Designar o servidor GABRIEL MEDINA PEGORARO, código 62003, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

5 - Designar o servidor VINICIUS VIEIRA MENESES, código 62040, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

6 - Designar o servidor MATEUS AIRES CORREA DE SA, código 62228, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

7 - Designar o servidor RICARDO DIAS CAVALCANTE, código 58360, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

8 - Designar o servidor DANIEL SAVIO GONÇALVES JARDIM, código 62596,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

9 - Designar o servidor ALEXANDRE SELTENREICH PEREIRA, código 35098,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

10 - Designar o servidor DIEGO EDUARDO MENDES SILVA, código 56392,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da
Informação, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

11 - Designar o servidor FRANKLIN FERREIRA DE SOUSA, código 39355, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Infraestrutura
Tecnológica.

12 - Designar o servidor ALBERTO DE CARVALHO FRIEDMAN, código 62059,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da
Informação, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

13 - Designar o servidor LUCIO FELIPPE DE MELLO NETO, código 62095, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 453, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 30/10/2019, da
Secretaria da 6ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 19, de 30/10/2019, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes;

considerando o constante do memorando nº 22, de 29/10/2019, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes;

considerando o constante do memorando nº 49, de 4/11/2019, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta;

considerando o constante do memorando nº 64, de 30/10/2019, da
Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

1 - Designar o servidor NILCEU DOS SANTOS JUNIOR, código 30369, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Evandro Pereira Valadão Lopes.

2 - Designar o servidor LEON KOKAY VALENTE, código 61964, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta.

3 - Designar o servidor CLAUDIO CESAR FERREIRA DA SILVA, código 63332,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região-GO, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da Justiça do
Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 454, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 60, de 30/10/2019, da Secretaria
da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIS OTAVIO FERRARI PEREIRA, código 47007, Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG,
removido para esta Corte, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Secretaria
da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, com efeitos a contar de 1º de janeiro
de 2020.

2 - Dispensar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, código 45700, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível
FC-5, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, com efeitos a
contar de 1º de janeiro de 2020.

3 - Designar o servidor LUIS OTAVIO FERRARI PEREIRA, código 47007, Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG,
removido para esta Corte, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível FC-5,
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 1º de janeiro de 2020.

4 - Designar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, código 45700, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Secretaria
da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 1º de janeiro de 2020.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html